
2ozo - da. ¿¿'%"a*r.,¿" /. k dí"*/.dá* * A '%?"V"tUl* J" 6"u %*."
lr 17 ir
hi :--..,-.. Jü

trr, sr .'i
\§; ?r';{.1, , p,i§ 4,.

,F

RESOLUCION

$rl"-"r* /* 6^¡r. g?/-t RU 2400736

PARANA, 12 t'trl 2020

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el Hospitol Geriótrico "Dr. PASCUAL
PALMA" de esto ciudod solicito lo compro urgente UN (01) Grupo Electrógeno, en
el morco de lo Emergencio Sonitorio (Art. l" DECNU - 2O2O - 2óO - APN - PTE)

(CovlD - le); y

CONSIDERANDO:

Que de fs. 02 o 03 de outos obro lo noto que fundomento lo compro,
monifestondo que onte lo situoción de Emergencio Sonitorio poro lo cuol se
encuentron preporondo los servicios que brindo el Hospitol, no sólo poro lo etopo
de mitigoción, con respecto ol COVID-I9, sino tombién poro hocer frente o
enfermedodes propios de lo etopo invernol como son lo gripe y lo neumonío en
este grupo etoreo, y que el Grupo Electrógeno solicitodo es indispensoble poro
obostecer el Areo de Cuidodos respirotorios, lo cuol contoro con ocho comos de
cuidodos Críticos, dos compresores de 7,5 HP y los dos bombos de vocío 4HP,
ubicodos en lo nuevo solo de móquinos construido en el Hospitol, poro evitor que
llegodo el coso de un corte en el suministro eléctrico, el servicio de cuidodos críticos
sigo funcionondo sin ningún problemo, detollondo odemós lo necesidod de contor
con otros tobleros y obros eléctricos;

Que de fs. 07 o 09 de outos el DEPARTAMENTO BIOINGENIERIA Jurisdiccionol,
ho emitido el informe de su competencio, odjuntondo Anexo de Especificociones
Técnicos;

Que o fs. lO de outos el DEPARTAMENTO CONSERVACION Jurisdiccionol
informo que lo compro e instqloción de los tobleros electrónicos solicitodos por el
nosocomio serón gestionodos por otro vío y o fs. l0 vto. de outos lo COORDINACION
DE RECURSOS FISICOS AUTOMOTORES Y MAYORDOMIA de este MINISTERIO, ho
emitido el informe de su competencio;

Que o fs. 48 de outos obro Acto de Aperturo de Propuestos de lo cuol surge
se hon invitodo o cotizor o SIETE (02) firmos del rubro de lo cuol hon presentodo sus
ofertos DOS (02) de ellos, siendo los mismos POWGEN DIESEL S.A. de CABA y NORO
RAFFAELLI S.A. de PARANA;

Que de fs. 49 de outos obro Plonillo Comporotivo y o fs. 52 de outos Plonillo
de Resumen confeccionodos por lo DIRECCION DE CONTRATACIONES de este
MINISTERIO;

Que o fs. 5l de outos el DEPARTAMENTO BIOINGENIERIA de este MINISTERIO,
ho reolizodo el informe de evoluoción de los ofertos presentodos;

1
l



l¡\
I

- :'i
ir

"2020 - dn /./'%r;* *,r*,*¿ ¿" /. &rr¿-*z* /" h %*illl;* 1r 6"m %l*"

2992

5

RESOLUCION NO M.S..

Srlrz*rrl.6^a g?h, RU 2400736

Que o fs. 54 de outos obro ACTA DE ADJUDICACION COES, oconsejondo en
el Morco de lo Emergencio Sonitorio Dispuesto por Decreto No 3ól/20 MS. y
conforme los constoncios de outos y los informes brindodos por lo DIRECCION DE

CONTRATACIONES y por lo DIVISION INGENIERIA CLINICA DEPARTAMENTO
BIOINGENIERIA odjudicqr o lo Firmo NORO RAFtAEttl S.A. de PARANA; Renglón No

01: lo contidod de UN (01) Grupo Electrógeno GENSET. Modelo LGóóCS, lncluye:
Motor Morco: CUMMINS, Modelo 4BTA3.9-G2, y Generodor Morco: STAMFORD,
Modelo: UC\224E, o un precio unitorio y totol de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTE ($ .l.898.520,00), por ser Io de menor
precio, ojustorse técnicomente o lo solicitodo y los condiciones estoblecidos en
Pliego, y considerondo que sus precios son ocordes o los volores del mercodo
octuol, lo cuol resulto conveniente o los intereses del Estodo en lo octuql situoción
de crisis sonitoriq mundiol, y en otención o que se troto de un equipomiento
sumomente imprescindible y necesorio poro el Áreo de Cuidodos Respirotorios, poro
que llegodo el coso de un corte en el suministro de energío eléctrico, el servicio de
cuidodos críticos sigo funcionondo sin ningún problemo, y no presente riesgo lo
solud e integridod de los pocientes internodos en lo mismo;

Que lo DIRECCION DE CONTRATACIONES de esie MINISTERIO, ho tomodo
intervención reqlizondo el informe de su competencio;

QUE IO COORDINACION GENERAL Y DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de
este MINISTERIO, ho emitido el dictomen pertinente;

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reservo <Je los fondos
correspondientes, como osimismo se ho informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio el gosto;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA
PROVINCIA, ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de
Controtoción Directo por VÍo de Excepción - Libre Elección por Negocioción
Directo en el morco de lo Ley No 5'140 -texto único y ordenodo por Decreto No
404/95 MEOSP. -Artículo 2óo - lnciso h) -Artículo 27o - lnciso c) - Aportodo b) -Punto
9o y su concordonte con el Decreto Reglomentorio No 795196 MEOSP. -Artículo So -
lnciso 9)- Artículo l32o -lnciso b) - Artículo 134" -Artículo 142" - lnciso I0) - Decreto
Modificotorio N" 4800/18 MEHF. y Modificotorio N' 1043/19 MEHF. -Decreto No
152/15 MS.-Artículo 3o - modificodo por Decreto N" 2789/17 MS. y Resolución No
633/20 MS. . Artículo 3o DECNU - 2020-260-APN-PTE y Decreto N" 3óll20 MS. - Artículo
9o - Decreto No 368/20 GOB.- Artículo llo- prorrogodo por Decretos N"s.49ó120
i

2



2ozo - da" /r/"%ara"-^¡ ¿" k e%*"/-*z* * A'fr"¡rdilt* /" 6¿""'91¡r"'

2
RESOIUCION N" M.S.

&¿"¿** /* 6^a* g?/." RU 240073ó

GOB., 521120 GOB, 602120 GOB. - 663120 GOB. - y Decreto ó01/20 MS. - el cuol
omplío el monto fijodo en el Artículo lo del citodo Decreto N" 3ó8120 GOB.;

Por ello;

tA MINISIRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICUIO 1o Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo, entre el Ministerio de Solud y lo Firmo NORO RAFFAELLI S.A.
de PARANA - CUIT N" 30-7099 5202-8, correspondiente o lo compro de UN (01 ) Grupo
Electrógeno poro obostecer el Áreo de cuidodos Respirotorios del Hospitol
Geriótrico "Dr. PASCUAL PALMA" de estq ciudod, en el morco de lo Emergencio
Sonitorio (Art. l" DECNU - 2020 - 260 - APN - PTE) (COVID - l9), en mérito de lo
expuesto en los considerondos precedentes.-

ARTICU[O 2".- Adjudicor lo compro interesodo de lo siguiente monero:

* o lo tirmo NORO RAFFAELLI S.A. de PARANA

Renolón No l: UN (01) Grupo Electrógeno GENSET. Modelo LGóóCS, lncluye: Motor
Morco: CUMMINS, Modelo 4BTA3.9-G2, y Generodor Morco: STAMFORD, Modelo:
Ucl224E,...precio unitorio y totol. .....1.898.520,00.-

ARTICU[O 3".- lmputor el gosto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C I -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG 0r -SP 00 -PY 00 -AC 0l -OB 00 -Fr 3-FU r4 -
FF I I -SF 0001 -r 4 -PP 3 -PP 9 -SP 0000 -DP 84 -UG 07.-

ARTICULO 4o.- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor orden de pogo y solicitud de fondos o lo TESORERIA GENERAL
DE LA PROVINCIA y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol o reolizor el pogo o
Lo Firmo NORO RAFFAELLI S.A. de PARANA - CUIT N" 30-70995202-8, por lo sumo de
PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTE
($ 1.898.520,00), previo presentoción de documentoción debidomente
conformqdo, según normotivos legoles e impositivos vigentes y conformidod de lo
mercoderío por porte de lo DIRECCION DE CONTRATACIONES y el DEPARTAMENTO
BIOINGENIERIA ombos de este MINISTERIO y el Director del Hospitol Geriótrico "Dr.
PASCUAL PALMA" de PARANA, debiendo el DEPARTAMENTO TESORERIA rendir
cuento onte eITRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS, en virtud o lo

nrf i .-.i., '4

i;. f 'rf .
1I,:,'1¡ñ,,

992

I
!

I,!S

J



"2020 - dñ" /¿'%,ir"t "rr.b /" b &""/-.a- * A %r7aill:* /" 6d* %ar"

2e9 2
M.S.-RESOLUC¡ON NO

$rlr-rr,r* /.6*ru'qh" RU 2400736

oprobodo por el Artículo I o de lo presente Resolución.-

ARTICULO 5".- Comunicor, publicor y orchivor.-
L.(,.

,rl"

4

1

J


